
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moransengo-Tonengo.  Responsabile Procedimento: Vai Stefano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Comune di Moransengo-Tonengo 

Provincia di Asti 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.1 

 
OGGETTO: 

CONVALIDA DEGLI ELETTI.  
 
L’anno duemilaventitre addì trentuno del mese di maggio alle ore ventuno e minuti quindici 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta chiusa al pubblico di Prima convocazione, il 
Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. AUDINO RAFFAELE ANGELO - Presidente Sì 

2. PERDOMO CESARE - Consigliere Sì 

3. SESIA PIERA - Consigliere Sì 

4. MARCHESE ROBERTO ANDREA - Consigliere Sì 

5. CONCOLATO ANGELO ENRICO - Consigliere Sì 

6. BERSANO LUCA - Consigliere Sì 

7. MICCA ELIO - Consigliere 
8. SILIPO ROSA - Consigliere 
9. GHIGO CAROLINA - Consigliere 
10. NICOLA GREGORIO - Consigliere 
11. SESIA MARCELLO - Consigliere 

Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 
 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor Musso Dott. Giorgio il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor AUDINO RAFFAELE ANGELO nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moransengo-Tonengo.  Responsabile Procedimento: Vai Stefano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL SINDACO PRESIDENTE, 

Da atto che, sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere favorevole il 

Segretario comunale (artt. 49, co. 2, e 97, co. 4.b, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) per 

quanto concerne la regolarità tecnica; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede che:  

“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi 

altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la 

condizione degli eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi 

quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura 

indicata dall'articolo 69”; 

DATO ATTO altresì che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed 

integrato con l’art. 10 del D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa 

importante materia e in particolare, a norma dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 

2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni degli articoli 58 e 59 del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 e sono state disciplinate agli articoli 10 e s.s. di tale norma le ipotesi di 

“Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”; 

ATTESO che il Segretario comunale invita i signori Consiglieri comunali ad indicare, 

qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o 

incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. 18 agosto 

2000, n. 267. 

PROPONE A CHE IL CONSIGLIO, D E L I B E R I 

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei Consiglieri comunali eletti il 14 e 15 

Maggio 2023, che dispongono di tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla 

legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità agli stessi note, come da 

elenco seguente: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moransengo-Tonengo.  Responsabile Procedimento: Vai Stefano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

GENERALITÀ 
RISULTATO 

ELETTORALE 
 

Raffaele Angelo AUDINO eletto Sindaco – 

Lista Insieme per Moransengo-Tonengo 
                201  

Cesare PERDOMO                   45  

Piera SESIA                   28  

Roberto Andrea MARCHESE                  21  

Angelo Enrico CONCOLATO                  18   

Luca BERSANO                   16  

Elio MICCA                   15  

Rosa SILIPO                  13  

Carolina GHIGO candidata Sindaco Lista 

Giovani in MoTo  
                 36   

Gregorio NICOLA                    5  

Marcello SESIA                    4  

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Udita l’introduzione del Sindaco;  

 

Data lettura da parte del Segretario comunale reggente dei n ominativi del Sindaco e dei 

Consiglieri eletti;  

 

Vista e richiamata  la proposta di deliberazione come sopra allegata e trascritta;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moransengo-Tonengo.  Responsabile Procedimento: Vai Stefano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

Con voti unanimi e favorevoli dei Consiglieri presenti e votanti per alzata di mano:  

 

D E L I B E R A 

 

1. DI APPROVARE come APPROVA la proposta di deliberazione come sopra allegata 

trascritta.  

2. DI COMUNICARE la presente al signor Prefetto di Asti.  

 

 

Successivamente,  

Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto; 

Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 

dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei 

componenti.»; 

Con voti unanimi e favorevoli dei Consiglieri presenti e votanti per alzata di mano:  

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moransengo-Tonengo.  Responsabile Procedimento: Vai Stefano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

Il Sindaco 
                           firmato digitalmente 

AUDINO Raffaele Angelo 

Il Segretario Comunale 
                               firmato digitalmente 

Musso Dott. Giorgio 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è 
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso 
agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al 
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Moransengo-Tonengo. 
 


